
  

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 przedkładane Radzie Powiatu, zgodnie 

z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym 

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołano Zarządzeniem Nr 1/2021 Starosty Kolneńskiego z dnia 

8 stycznia 2021 r. na kadencję 2021 – 2023. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku, w ramach ustawowych zadań i kompetencji, realizowała 

zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W sezonie 

letnim, w celu zminimalizowania zagrożeń i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 

podczas wakacji, podejmowano działania profilaktyczne w tym zakresie. Wystąpiono z apelem do jednostek 

samorządowych i placówek oświatowych na administrowanym terenie o podjęcie działań profilaktycznych 

i prewencyjnych, które zapewnią bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Działania 

podejmowane przez placówki oświatowe i inne podmioty na terenie powiatu kolneńskiego przybrały formę 

m.in. pogadanek, konkursów, wykładów, spotkań z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Kolnie, 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kolnie, Państwowej Inspekcji Pracy. Jednostki samorządu 

terytorialnego i placówki oświatowe otrzymały materiały z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

z prośbą o rozpropagowanie wśród dzieci i młodzieży. Materiały te zamieszczono także na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Kolnie. W apelu „Bezpieczne Wakacje” szczególną uwagę zwrócono  

na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas wypoczynku nad wodą i podczas wykonywania prac polowych 

na wsi. Informacje z apelem rozmieszczono w miejscach publicznie dostępnych, a także zamieszczono na 

stronie internetowej Starostwa. Analizując problematykę bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 

podkreślić należy bardzo duże zaangażowanie w tym zakresie powiatowych służb, inspekcji i straży. Ich praca 

prewencyjno – kontrolna, realizowane programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa przynoszą pozytywne 

rezultaty. 

Realizując zadania określone w art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

w dniu 23 listopada 2022 r. zwołano posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu 

uczestniczyli jej członkowie oraz przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i podmiotów działających 

w obszarze pomocy społecznej. Omawiano zagadnienia dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego, ochrony przeciwpożarowej oraz działań 

pomocowych dla osób bezdomnych na terenie powiatu kolneńskiego. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie Marek Komosińki, zreferował stan bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie powiatu kolneńskiego. Przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa  

za okres 10 miesięcy 2022 r. W porównaniu do 2021 r. wykrywalność w kategorii przestępstw wyniosła prawie 

85,4% i jest podobna do roku ubiegłego. W kategorii przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie 

odnotowano spadek w kradzieżach z 34 na 29, włamania na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym tj. 10, 

kradzież samochodów również tak samo jak w ubiegłym roku tj. 3 kradzieże, odnotowano 29 przestępstw 
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narkotykowych tyle samo co w roku ubiegłym. Jeżeli chodzi o wykroczenia w 2022 r. ujawniono ich 11 879, 

co stanowi wzrost o 903 w stosunku do 2021 r. Od stycznia do końca października 2022 r. odnotowano 

113 zdarzeń drogowych w tym 7 wypadków, w wyniku których nikt nie poniósł śmierci, a 8 osób zostało 

rannych oraz 106 kolizji drogowych. Najwięcej zdarzeń wystąpiło na terenie Miasta Kolno. Dalej zastępca 

Komendanta przedstawił działania podejmowane przez Policję na rzecz osób potrzebujących pomocy w okresie 

zimowym, w tym osób bezdomnych. Wzorem lat ubiegłych KPP w Kolnie w okresie jesienno - zimowym 

prowadzi działania „Nie bądźmy obojętni”, których głównym celem jest pomoc dla osób szczególnie 

narażonych na skutki niskich temperatur. W działania zaangażowane są wszystkie służby zewnętrzne, 

prowadzone jest intensywne rozpoznanie we współpracy z pomocą społeczną, strażą miejską i sołtysami. 

Prowadzona jest również działalność profilaktyczna wśród społeczeństwa, w szczególności z właścicielami 

punktów sprzedaży, podawania  lub spożywania alkoholu, celem uwrażliwienia na fakt, że upojenie 

alkoholowe jest powodem 90% przypadków wychłodzenia organizmu. 

Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kolneńskiego za 2022 r. omówiła Pani Maria Kmieć Kierownik 

sekcji Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia. Na wstępie przedstawiła dane liczbowe w zakresie wybranych 

chorób zakaźnych od 1 stycznia do 15 listopada br. W tym okresie odnotowano 1 039 przypadków zachorowań 

na COVID-19. W okresie wzmożonych zachorowań dziennie było ich około 40. W tej chwili, w listopadzie 

odnotowano 1 przypadek, w październiku 12 i we wrześniu 26 zakażeń. Analizując ostatnie miesiące stwierdza 

się, że zachorowania na COVID-19 mają tendencję spadkową. Zwiększa się natomiast liczba podejrzeń 

o grypę. Odnotowano 92 zgłoszenia podejrzeń o grypę, gdzie w roku ubiegłym takich zgłoszeń nie było. Dużą 

liczbę zachorowań odnotowuje się w przypadku ospy wietrznej – 124, wirusowego zakażenia wywołanego 

przez rotawirusy – 40, boleriozy – 21, wirusowe zakażenie jelitowe u dzieci – 24. W związku z sytuacją 

epidemiologiczną związaną z uchodźcami z Ukrainy zarejestrowano 1 zachorowanie na ospę wietrzną, 

1 zakażenie wirusem SARS-CoV-2 i 2 zachorowania na wirusowe zakażenie jelitowe wywołane rotawirusem. 

W obszarze nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia pod nadzorem jest 296 zakładów. Spośród 

obiektów ujętych w ewidencji skontrolowano 201 zakładów. Przeprowadzono w nich 212 kontroli, w tym 

47 z uchybieniami. Wydano 130 decyzji administracyjnych i 20 decyzji zatwierdzających obiekty. W obiektach 

naruszających wymagania sanitarne ukarano 13 osób mandatami karnymi na kwotę 3 459 zł. Do badań 

laboratoryjnych pobrano 118 próbek, z czego 116 stanowiły próbki środków spożywczych, 1 próbka materiału 

i wyrobów do kontaktu z żywnością i 1 próbka sanitarna. Spośród podanych próbek zakwestionowano 4, w tym 

3 środków spożywczych i 1 próbkę sanitarną. W obszarze jakości żywienia w placówkach oświatowo 

wychowawczych badaniami objęto 11 zakładów żywienia zbiorowego, 5 stołówek szkolnych, 5 stołówek 

przedszkolnych i 1 inny zakład, gdzie dwukrotnie zakwestionowano jadłospisy dzienne i posiłek obiadowy. 

W obszarze higieny komunalnej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie obejmował nadzorem 

13 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Ludność obsługiwana przez woodociągi w: Kolnie, 

Sokołach, Karwowie, Korzenistem, Rogienicach, Janowie, Zabielu, Kumelsku, Grabowie i Gnatowie, 

korzystała z wody o właściwej jakości zdrowotnej. W kilku wodociągach w: Stawiskach, Turośli, Lemanie 

stwierdzono nieprawidłowości. Woda na pływalni w Kolnie nie budziła zastrzeżeń. Organ inspekcji sanitarnej 

skontrolował 9 miejsc pobytu uchodźców, w których przeprowadził 21 kontroli. Nieprawidłowości 

nie stwierdzono. W obszarze warunków środowiskowych w miejscu pracy skontrolowano 48 obiektów.  

W 5 obiektach stwierdzono nieprawidłowości oraz 2 choroby zawodowe. W zakresie działań dotyczących 

higieny dzieci i młodzieży skontrolowano stan placówek nauczania i wychowania dzieci i młodzieży.  

Nie budził on zastrzeżeń. W zakresie oświaty zdrowotnej prowadzono i koordynowano szereg kampanii 

edukacyjnych i działań prozdrowotnych. Pani Maria Kmieć podsumowała, że Organ Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej zapewnił bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne na terenie Powiatu Kolneńskiego. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, Tomasz Sielawa omówił stan 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu kolneńskiego. Informował, że w bieżącym roku 

odnotowano 557 zdarzeń. Jest to o 94 zdarzenia więcej niż w roku ubiegłym. Najwięcej zdarzeń było w gminie 

Kolno, tj. 138, mieście Kolno 117, Małym Płocku 105, gminie Stawiski 84, Turośli 69, gminie Grabowo 44. 

Jeżeli chodzi o pożary było ich 111, jest to wzrost o 12 w porównaniu do roku ubiegłego. Nastąpił znaczy 

wzrost miejscowych zagrożeń. W roku bieżącym było 433 interwencje, gdzie w roku ubiegłym 357. 

Spowodowane to było sytuacją z 24 lutego, kiedy to przez Powiat Kolneński przeszła wichura. Jednego dnia 

odnotowano wtedy 100 zdarzeń, a w przeciągu kolejnych trzech dni 150. W przypadku miejscowych zagrożeń 

przyczyną było nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu, silne wiatry, gwałtowne 

opady deszczu, wyładowania atmosferyczne i nietypowe zachowanie się zwierząt. W roku bieżącym komórka 

kontrolno-rozpoznawcza przeprowadziła łącznie 54 kontrole, w tym 11 kontroli podstawowych, w trakcie 
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których ujawniono 55 nieprawidłowości. Kontrole były prowadzone: w obiektach użyteczności publicznej, 

w obiektach produkcyjnych i magazynowych, w obiektach wielorodzinnych i w lasach. Podczas tych kontroli 

wydano 15 decyzji administracyjnych. Z roku na rok jest coraz większy problem przy odbiorach budynków. 

Wymagają one częstszych kontroli, ponieważ nie są wykonane zgodnie z projektem albo wady są już na etapie 

projektów. 

W dalszej części posiedzenia, kolejno zabierali głos: Dyrektor Centrum Usług Społecznych (CUS) Izabela 

Wasilewska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie Agnieszka Duda, Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grabowie Anita Krasińska, p.o Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli 

Marzanna Bałdyga, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małym Płocku Iwona Połońska, p.o Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli Marzanna Bałdyga, oraz w zastępstwie Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Alicja Olender. Omówione zostały działania pomocowe, jakie 

podejmowane są na rzecz osób bezdomnych, starszych lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej 

w okresie zimowym. Działania te przyjmują formę m.in. pomocy finansowej, rzeczowej, zaopatrzenia 

w żywność i odzież. Oferowana jest również pomoc w postaci dostarczenia ciepłego posiłku do miejsca 

zamieszkania. Prowadzona jest współpraca z Policją, służbą zdrowia, organizacjami pozarządowymi. 

Kierownicy ośrodków pomocy społecznej apelowali o zgłaszanie osób potrzebujących pomocy i wsparcia 

w okresie zimy. 

Przedstawiciel Komendy Straży Miejskiej w Kolnie Wiesław Niedbała przedstawił działania podejmowane 

na rzecz osób, które mogą być dotknięte skutkami zimy. W ramach tych działań straż współpracuje z Komendą 

Powiatową Policji w Kolnie. Na terenie miasta Kolno z takiej pomocy stale korzysta kilkanaście osób. Polegają 

one na dowozach do lekarza, robieniu i dowożeniu zakupów do osób samotnych lub niepełnosprawnych. 

Kolneńska straż prowadzi również współpracę z MOPS-em przede wszystkim w zakresie transportu żywnośći. 

Prokurator Rejonowy w Kolnie Przemysław Szymanowski dokonał oceny stanu bezpieczeństwa w powiecie 

w zakresie działania Prokuratury Rejonowej w Kolnie. W bieżącym roku w odniesieniu do ubiegłego 

zanotowano duży wzrost ilości spraw. Jeżeli chodzi o charakter tych spraw jest bezpieczniej niż w ubiegłym 

roku. Ten duży wzrost spraw spowodowany jest ogólnokrajową weterynaryjną akcją związaną z obrotem 

(handlem) krowami. Wpłynęło 108 zawiadomień z weterynarii o możliwości popełnienia przestępstwa 

w temacie znęcania się nad zwierzętami, póki co nie potwierdzono ani jednego przypadku przestępstwa. 

Przestępstw znęcania się nad rodziną w ubiegłym roku zgłoszono 110, obecnie jest 105, z czego tylko 

10 zakończyło się aktami oskarżenia. W roku bieżącym jak i ubiegłych odnotowano wzrost przestępczości 

w internecie, co staje się już porawdziwą plagą. Planowane jest sporządzenie i publikacja w mediach 

najczęściej powtarzających się mechanizmów oszustw internetowych, żeby zwrócić uwagę mieszkańców 

powiatu na zagrożenie. Ostatnie przypadki oszustw dotyczą zakupu węgla, peletu, pomp ciepła po okazyjnych 

cenach, z koniecznością wpłaty uprzednio zaliczki czy całej kwoty, nie otrzymując później zakupionego 

towaru. 

W obszarze spraw śmierci ludzkiej było 28 gwałtownych zgonów zakwalifikowanych jako nieumyślne 

popełnienie przestępstwa i 7 zgonów w wyniku targnięcia się na własne życie, które nie miały związku 

z przestępstwem. Miała miejsce jedna poważna sprawa związana z porwaniem i pobiciem z 3 aresztami. 

Wydano oskarżenia i wyroki. Prokurator Przemysław Szymanowski ogólnie rok podsumował jako bezpieczny. 

Na podstawie przedstawionych informacji można stwierdzić, że sytuacja w zakresie bezpieczeństwa  

na terenie powiatu kolneńskiego jest dobra, za co należą się podziękowania pracownikom powiatowych służb, 

inspekcji i straży, za ich sprawne działania i służbę dla mieszkańców naszego powiatu. 

Przewodniczący Komisji 

Tadeusz Klama 
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